
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII - Nº 3083 Página 1 

  

 

 
 
 
 
 

25 de novembro de 2024 – Ano XXII - Nº 3083 – Páginas 1 a 5 
 

 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO. PORTARIA Nº 267, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GESTÃO E GOVERNO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, com 

supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório, aprovado por meio 

do Decreto nº 200, de 06 de agosto de 2010, alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013; CONSIDERANDO os Pareceres da 

Comissão Especial de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório, favoráveis a ESTABILIDADE dos servidores; RESOLVE: Art. 1º. 

DECLARAR A ESTABILIDADE NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL dos servidores relacionados no Anexo Único, lotados na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL, com fulcro no artigo 23, da Lei Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 

2009. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, 

em 12 de novembro de 2024. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E 

GOVERNO. 

Anexo Único a que se refere a PORTARIA Nº 267/2024, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 

ORD PARECER MAT. NOME 
CARGA 

HORÁRIA 
CARGO 

DATA DA 

ESTABILIDADE 

1 Nº 48/2024 CEAEP 80294 BRUNA VLADIA DE SOUSA 200 
AGENTE DE SUPORTE 

A FISCALIZAÇÃO 
04/08/2024 

2 Nº 49/2024 CEAEP 80292 
FRANCISCO DANIEL PEREIRA 

ALVES 
200 

AGENTE DE SUPORTE 

A FISCALIZAÇÃO 
04/08/2024 

3 Nº 50/2024 CEAEP 80293 CLERESTON PINHEIRO DE MELO 200 ENGENHEIRO CIVIL 04/08/2024 

GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO.  

 

 

ATA DA SESSÃO DE SORTEIO PÚBLICO DA DISTRIBUIÇÃO DOS NÚMEROS DOS BOXES DA CONCORRÊNCIA Nº 

2024.05.24.01-SPT. Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembro de 2024, às 09h40min, na sala de sessões do Departamento de Gestão de 

Licitações, sito a Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D), nº 270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE, reuniram-se, Roberta Serafim da Silva - Agente de 

Contratações do Município de Caucaia, Maria Silviane Gois da Silva – Equipe de apoio, e Jessica Aguiar Aragão - Equipe de apoio, nomeadas por 

meio da Portaria nº 44 de fevereiro de 2024, para realizar sorteio público da distribuição dos números dos BOXES referente à 1ª CONVOCAÇÃO 

do processo de CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.24.01-SPT, que tem como objeto a DELEGAÇÃO DE PERMISSÃO DE USO DE BOXES NO 

MERCADO MUNICIPAL DA MALVINAS, PARA TERCEIROS COMERCIALIZAREM BENS E/OU SERVIÇOS, SOB 

AUTORIZAÇÃO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme o item 8.8.1. do 

edital em respeito a Lei nº 14.133/2021 e instrumento convocatório. A Agente de contratações inicia informando que a sessão se destina tão somente 

a distribuição do número do box que cada participante irá ocupar. Em ato contínuo a senhora Agente de contratação convoca em ordem de 

classificação para que cada participante habilitado possa assinar a lista de presença e sortear seu Nº do BOX, a qual seguirá anexada a este 

documento. Em seguida é feito o sorteio na presença de todos para que seja respeitado o princípio da transparência. Registradas todas as observações 

do presente sorteio, a Agente de Contratações declara encerrada a presente sessão e emite aviso resumido da presente sessão para publicação no 

Diário Oficial do Município. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelas integrantes 

da Comissão de Contratações do Município de Caucaia/CE. Sem mais, a Agente de Contratações declara encerrada a presente sessão. Caucaia/CE, 

25 de novembro de 2024. ÀS 12h17min. Segue anexo a presente ata: - Lista de presença; - Lista dos nomes dos que participaram do sorteio.  

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

Função Nome 

Agente de Contratações: Roberta Serafim da Silva 

Eq. de Apoio: Jessica Aguiar Aragão  

Eq. de Apoio: Maria Silviane Gois da Silva 

 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO PORTARIA 

  COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATOS / AVISOS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII - Nº 3083 Página 2 

  

 

 LISTA FINAL APÓS A REALIZAÇÃO DO SORTEIO DE DISTRIBUIÇÃO DOS BOXES 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS – VENCEDORES 

 

LOTE 02 - PEIXES 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

1 ROBERTA FARIAS DA SILVA – CPF Nº: 604.112. ***- 95 PF BOX Nº 20 - 6,57M² 

  
 

LOTES 03 - FRUTAS E VERDURAS 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

2 MARIA LIDUINA SEVERINO DE OLIVEIRA CPF Nº: 808.314. ***- 15 PF BOX Nº 140 - 3,28 M²  

  
 

LOTE 04 - MERCEARIA 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

3 MARIA TEODORA COSTA DOS SANTOS CPF Nº: 016.363. ***- 89 PF BOX Nº 89 - 6,57 M²  

4 ELIEL RODRIGUES DE SOUSA CPF Nº: 772.756. ***- 53 PF BOX Nº 98 - 6,57 M²  

5 DORIVALDO ALVES PINHEIRO CPF Nº: 458.807. ***- 04 PF BOX Nº 94 - 6,57 M²  

6 FRANCISCO WENDERSON WALLA MARCELO CPF Nº: 085.824. ***- 60 PF BOX Nº 92 - 6,57 M²  

7 JOSÉ IRAMAR FERREIRA DOS REIS CPF Nº: 583.763. ***- 53 PF BOX Nº 90 - 6,57 M²  

8 RAIMUNDO MARINHO DE ANDRADE CPF Nº: 311.178. ***- 06 PF BOX Nº 96 - 6,57 M²  

9 PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA CPF Nº: 035.450. ***- 60 PF BOX Nº 95 - 6,57 M²  

10 MARLI DA SILVA PEREIRA CPF Nº: 461.157. ***- 49 PF BOX Nº 91 - 6,57 M²  

11 JOSE MARIA SOUSA PEREIRA CPF Nº: 817.100. ***- 53 PF BOX Nº 93 - 6,57 M²  

  
 

LOTE 05 - FRIGORÍFICO 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

12 ANTONIO GUAINUBIM DOS REIS CPF Nº: 004.555. ***- 40 PF BOX Nº 112 - 3,28 M²  

13 TOMÉ JOSÉ MATIAS CPF Nº: 362.232. ***- 91 PF BOX Nº 71 - M² 6,57 

14 ROMULO JOSE MIRANDA FEITOSA CPF Nº: 078.924. ***- 22 PF BOX Nº 109 - 3,28 M²  

   
 

LOTE 06 - ESPECEARIAS 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

15 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA GOES CPF Nº: 266.768. ***- 00 PF BOX Nº 151 - 3,28 M²  

16 FRANCISCA MARIA GUEDES DUARTE CPF Nº: 143.093. ***- 68 PF BOX Nº 120 - 3,28 M²  

17 GABRIEL PONTES RIBEIRO CPF Nº: 085.135. ***- 54 PF BOX Nº 154 - 3,28 M²  

  
 

LOTE 07 - FLORICULTURA 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

18 FRANCISCA EDILEUZA NEVES DA SILVA CNPJ: 28.639.766/0001-30 PJ BOX Nº 150 - 3,28 M²  

  
 

LOTE 08 - PADARIA 

Nº PARTICIPANTES TIPO  

19 FRANCISCO THIAGO DE OLIVEIRA AZEVEDO CPF Nº: 028.359. ***- 71 PF BOX Nº 185 - 3,28 M²  

20 FRANCISCA ALINE COELHO DA SILVA CPF Nº: 053.943. ***- 52 PF BOX Nº 180 - 3,28 M²  

  
 

LOTE 09 - SERVIÇOS ALA 01 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

21 MARIA GLEICIANE MARINHO SILVA CPF Nº: 003.645. ***- 32 PF BOX Nº 207 - 6,57 M²  

22 LAERCIO DE ALENCAR FORTE CNPJ: 21.367.067/0001-39 PJ BOX Nº 228 - 3,28 M²  

23 KARINE MARIA DE OLIVEIRA LIMA CPF Nº: 058.837. ***- 16 PF BOX Nº 202 - 6,57 M²  

24 CARLOS ALBERTO DE LIMA CPF Nº: 221.330. ***- 20 PF BOX Nº 252 - 3,28 M²  

25 ANNA VITÓRIA PEREIRA DUARTE CPF Nº: 080.943. ***- 03 PF BOX Nº 221 - 6,57 M²  

26 MARIA GERLANY NASCIMENTO DA COSTA CPF Nº: 054.246. ***- 02 PF BOX Nº 269 - 3,28 M²  

27 CARLOS ANTONIO BARROS DE MELO CPF Nº: 492.894. ***- 04 PF BOX Nº 203 - 6,57 M²  

28 LAURIMAR ALVES DE SOUSA SALES CPF Nº: 728.914. ***- 87 PF BOX Nº 236 - 3,28 M²  

29 NAYARA DA ROCHA VICTOR CPF Nº: 074.678. ***- 06 PF BOX Nº 201 - 6,57 M²  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII - Nº 3083 Página 3 

  

 

30 AURICELIA SILVA MAGALHÃES CPF Nº: 797.907. ***- 20 PF BOX Nº206 - 6,57 M²  

31 SANDRA BARROSO MOTA CPF Nº: 575.138. ***- 87 PF BOX Nº 262 - 3,28 M²  

32 MARIA ONEIDE FLORÊNCIO PEREIRA CPF Nº: 011.408. ***- 35 PF BOX Nº 224 - 6,57 M²  

33 FRANCISCO GILSON BARROSO MOTA CPF Nº: 461.477. ***- 49 PF BOX Nº 198 - 6,57 M²  

34 MARIA DE JESUS DE SOUSA DA SILVA CPF Nº: 324.550. ***- 72 PF BOX Nº 270 - 3,28 M²  

35 JOSE ALTENIR COELHO DE MORAIS CPF Nº: 549.275. ***- 44 PF BOX Nº 197 - 6,57 M²  

36 LIDIANE PAULINO DE FARIAS CPF Nº: 005.511. ***- 02 PF BOX Nº 255 - 3,28 M²  

37 HILDA MARIA PAULINO DE FARIAS CPF Nº: 264.359. ***- 53 PF BOX Nº 250 - 3,28 M²  

38 MARCIO JOSE FERREIRA DA ROCHA CPF Nº: 561.077. ***- 49 PF BOX Nº 272 - 3,28 M²  

39 FRANCISCO AUGUSTO DE AVILA OLIVEIRA CNPJ: 28.431.951/0001-34 PJ BOX Nº 266 - 3,28 M²  

 

LOTE 10 - PAPELARIA 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

40 ROSILEUDA BARBOSA DE FREITAS CPF Nº: 847.361. ***- 68 PF BOX Nº 325 - 3,28 M²  

41 DANIELE FERREIRA SILVA CPF Nº: 844.347. ***- 91 PF BOX Nº 334 - 3,28 M²  

42 KARLIANA ALBANO ARRUDA CPF Nº: 034.227. ***- 90 PF BOX Nº 336 - 3,28 M²  

43 NONATO CAÚLA MAIA CPF Nº: 023.557. ***- 60 PF BOX Nº 327 - 3,28 M²  

44 FRANCISCA MICAELE DO NASCIMENTO DA SILVA CPF Nº: 073.379. ***- 98 PF BOX Nº 321 - 3,28 M²  

45 MARCIA MARIA FIUZA LIMA CPF Nº: 464.326. ***- 91 PF BOX Nº 322 - 3,28 M²  

46 FRANCISCO WALLESON SOUSA SILVA CPF Nº: 059.551. ***- 55 PF BOX Nº 324 - 3,28 M²  

47 FRANCISCA LUCIVANDA MENDES BARBOSA CPF Nº: 944.520. ***- 00 PF BOX Nº 338- 3,28 M²  

48 ANDREIA MATIAS DE SOUSA CPF Nº: 061.766. ***- 28 PF BOX Nº 337- 3,28 M²  

49 THALYSON SILVA PINHEIRO CPF Nº: 620.127. ***- 56 PF BOX Nº 316 - 3,28 M²  

50 ELIZANGELA ALVES FERREIRA CPF Nº: 017.503. ***- 78 PF BOX Nº 329 - 3,28 M²  

51 HILDETE PAULINO DE FARIAS ROCHA CPF Nº: 399.996. ***- 68 PF BOX Nº 315 - 3,28 M²  

52 ANA ADRIELY LOPES ADRIANO CPF Nº: 071.255. ***- 96 PF BOX Nº 331- 3,28 M²  

53 LIDIANE GOMES DA SILVA CPF Nº: 018.891. ***- 65 PF BOX Nº 335- 3,28 M²  

54 MARIA JOSE BARBOSA GADELHA CPF Nº: 442.998. ***- 00 PF BOX Nº 330- 3,28 M²  

55 DIÊGO COSTA MARTINS CPF Nº: 062.390. ***83 PF BOX Nº 328 - 3,28 M²  

56 ROSA MARÍA RODRIGUES BARBOSA CPF Nº: 476.221. ***- 87 PF BOX Nº 326 - 3,28 M²  

 

LOTE 11 - SERVIÇOS ALA 02 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

57 ALDERINA DE SOUSA BARROS DE FREITAS CPF Nº: 188.751. ***- 04 PF BOX Nº 288 - 6,57 M²  

58 JOSÉ EDILSON DE SOUZA SILVA CPF Nº: 002.162. ***- 31 PF BOX Nº 287 - 6,57 M²  

 

LOTE 12 – VESTUÁRIO 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

59 ANA CELIA ALBANO ARRUDA CPF Nº: 701.276. ***- 34 PF BOX Nº 296 - 3,28M²  

60 MARIA FERREIRA DE ALMEIDA OLIVEIRA CPF Nº: 308.875. ***- 04 PF BOX Nº 208 - 6,57 M²  

61 ROSIANE SOARES DA SILVA CPF Nº: 033.991. ***- 20 PF BOX Nº 310 - 3,28M²  

62 FRANCISCO AUGUSTO DA SILVA FERREIRA CPF Nº: 267.987. ***- 91 PF BOX Nº 244 - 6,57 M²  

63 VIRNA BRAGA DE OLIVEIRA CPF Nº: 614.314. ***- 86 PF BOX Nº 243 - 6,57 M²  

64 LUZILANE DA SILVA BARROS CPF Nº: 053.581. ***- 08 PF BOX Nº 218 - 6,57 M²  

65 TELMA ANDRADE DE LIMA OLIVEIRA CPF Nº: 027.700. ***- 20 PF BOX Nº 300 - 3,28M²  

66 LANA MARA FREITAS DO NASCIMENTO CPF Nº: 044.668. ***- 28 PF BOX Nº 215 - 6,57 M²  

67 ANA CRISTINA GOMES FERREIRA CPF Nº: 485.091. ***- 72 PF BOX Nº 311 - 3,28M²  

68 ANA LUCIA SOUZA DA SILVA CPF Nº: 191.049. ***- 20 PF BOX Nº 217 - 6,57 M²  

69 MARIA VENISMAR RIBEIRO VICTOR CPF Nº: 368.161. ***- 04 PF BOX Nº 341 - 3,28M²  

70 GERCIANDRA ALVES DOS SANTOS CPF Nº: 024.345. ***- 01 PF BOX Nº 301 - 3,28M²  

71 MARIA ALDENIRA MONTE DE BRITO CPF Nº: 495.871. ***- 49 PF BOX Nº 345 - 3,28M²  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII - Nº 3083 Página 4 

  

 

72 LICIANE MENEZES DO NASCIMENTO FERREIRA CPF Nº: 011.310. ***- 89 PF BOX Nº 342 - 3,28M²  

73 MARA HILDA NOBREGA DOS SANTOS CPF Nº: 071.991. ***- 26 PF BOX Nº 216 - 6,57 M²  

74 SONIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA CPF Nº: 161.424. ***- 15 PF BOX Nº 339 - 3,28M²  

75 FRANCISCA VALDIRENE DE ARAUJO CUNHA CPF Nº: 821.835. ***- 53 PF BOX Nº 211 - 6,57 M²  

76 JACKSYARA RODRIGUES BARBOSA CPF Nº: 999.044. ***- 97 PF BOX Nº 214 - 6,57 M²  

77 RITA DE ALMEIDA QUEIROZ CPF Nº: 275.805. ***- 53 PF BOX Nº 340 - 3,28M²  

78 FRANCISCA ROCHA DA SILVA DOS SANTOS CPF Nº: 246.065. ***- 53 PF BOX Nº 239 - 6,57M²  

79 MARIA IEDA DOS SANTOS NASCIMENTO CPF Nº: 699.777. ***- 04 PF BOX Nº 346 - 3,28M²  

80 EVELINE ALVES MARTINS CPF Nº: 825.898. ***- 72 PF BOX Nº 213 - 6,57M²  

81 ANTONIO ROSENDO PESSOA FILHO CPF Nº: 244.684. ***- 91 PF BOX Nº 240 - 6,57M²  

82 DEBORA SANTOS DA SILVA CARVALHO CPF Nº: 601.170.***-70 PF BOX Nº 212 - 6,57M²  

83 ANTONIA MENDES DA SILVA CPF Nº: 267.983. ***- 20 PF BOX Nº 274 - 6,57M²  

84 VÂNIA MARIA DO NASCIMENTO LIMA CPF Nº: 816.720. ***- 53 PF BOX Nº 347 - 3,28M²  

85 JOSE HENRIQUE SILVA FERREIRA CPF Nº: 048.510. ***- 47 PF BOX Nº 344 - 3,28M²  

86 FRANCISCO PEDRO DA SILVA CPF Nº: 574.405. ***- 91 PF BOX Nº 306- 3,28M²  

87 MARIA ERANIR DOS SANTOS DE OLIVEIRA CPF Nº: 668.609. ***- 00 PF BOX Nº 239B - 6,57M² 

88 MARIA MENDES DE OLIVEIRA FEITOSA CPF Nº: 187.777. ***- 72 PF BOX Nº 247 - 6,57M²  

89 LUCIJANE NUNES SENA CPF Nº: 618.478. ***-55 PF BOX Nº 312 - 3,28M²  

 

LOTE 13 - CABELELEIRO 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

90 MARIA STERLIANNE FERREIRA LIMA SILVA CPF Nº: 015.193. ***- -52 PF BOX Nº 314 - 6,57M² 

91 ANA PRISCILA MARQUES FERREIRA ANDRADE CPF Nº: 057.995. ***-00 PF BOX Nº 219 - 6,57M² 

92 LUCIA MARIA MAGALHÃES SALES CPF Nº: 464.534. ***- -15 PF BOX Nº 248 - 6,57M² 

 

LOTE 14 - ALIMENTAÇÃO 

Nº PARTICIPANTES TIPO Nº DO BOX 

93 MARIA BEZERRA MOREIRA CNPJ: 13.445.278/0001-14 PJ BOX Nº 164 - 3,28M² 

94 EDILBERTO DE SOUSA LOPES CPF Nº: 126.322. ***- 32 PF BOX Nº 166 - 3,28M² 

95 MICHELLE MARTINS DA SILVA PINHEIRO CPF Nº: 738.756. ***- 34 PF BOX Nº 193 - 6,57 M²  

96 CARMELITA MARCOLINO VENTURA CPF Nº: 817.529. ***- 25 PF BOX Nº 195 - 3,28M² 

97 ANTONIO LUCIO DA SILVA CPF Nº: 228.761. ***- 20 PF BOX Nº 168 - 3,28M² 

98 VALMIR DA SILVA RIBEIRO CPF Nº: 275.818. ***- 49 PF BOX Nº 167 - 3,28M²  

99 ANA PAULA SANTIAGO SANTOS CPF Nº: 785.095. ***- 53 PF BOX Nº 170 - 3,28M²  

100 MARIA IVANIR SILVA DE SOUSA CPF Nº: 002.162. ***- 51 PF BOX Nº 146 - 3,28M²  

101 LUISA MARIA FERREIRA DA SILVA CPF Nº: 029.963. ***- 18 PF BOX Nº 208 - 3,28M²  

102 ANA BEATRIZ BEZERRA MORAES CPF Nº: 036.785. ***- 02 PF BOX Nº 194 - 6,57 M²  

103 MARIA JULIETA MOREIRA BEZERRA CPF Nº: 192.570. ***- 04 PF BOX Nº 187 - 6,57 M²  

104 AURENI SANTOS FERREIRA CPF Nº: 901.080. ***- 91 PF BOX Nº 192 - 6,57 M²  

105 MARIA DO SOCORRO BARROS SIQUEIRA CPF Nº: 153.628. ***- 91 PF BOX Nº 169 - 3,28M²  

106 MARIA CLEIDE FERREIRA DE SOUZA CPF Nº: 300.674. ***- 15 PF BOX Nº 191 - 6,57 M²  

107 PAULO ROBERTO BARROS DE MELO CPF Nº: 192.982. ***- 34 PF BOX Nº 162 - 3,28M²  

108 EDVALDO ALVINO MATIAS CPF Nº: 166.892. ***- 34 PF BOX Nº 163 - 3,28M²  

109 REJANNE MARIA CAVALCANTE DE BRITO CPF Nº: 041.013. ***- 59 PF BOX Nº 190 - 6,57 M²  

110 MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES OLIVEIRA DA COSTA CPF Nº: 741.618. ***- 53 PF BOX Nº 189 - 6,57 M²  

111 FRANCISCA VANUSA BARROS SAMPAIO CPF Nº: 950.140. ***- 72 PF BOX Nº 161 - 3,28M²  

112 JOELMA DE AZEVEDO MORAIS DA SILVA CPF Nº: 604.517. ***- 23 PF BOX Nº 158 - 3,28M²  

113 JANEMEIRE SOARES DE MORAES CPF Nº: 776.529. ***- 53 PF BOX Nº 165 - 3,28M²  

114 ANTONIA ARLINDA DA COSTA SOUSA CPF Nº: 381.582. ***- 91 PF BOX Nº 188 - 6,57 M²  

115 JOÃO EDMILTON NASCIMENTO DOS SANTOS CPF Nº: 502.391. ***- 72 PF BOX Nº 145 - 3,28M²  

  

 

 

*** 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII - Nº 3083 Página 5 

  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Vitor Pereira Valim 

 
■  VICE-PREFEITO 

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho 
 

 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Ana Beatriz Angelo Moreira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

Eric de Moraes e Dantas 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 

 
 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Joanne Cardoso de Oliveira 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Zózimo Luís de Medeiros Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Sérgio Akio Kobayashi 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
        Ana Emília de Sousa Campos  
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Bruno Lima Pimenta 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Diego Carvalho Pinheiro 
 
 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA – 
SEINFRA  
André Luiz Daher Vasconcelos 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Lívia Holanda Aguiar 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
Lorena de Alencar Forte Martins 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL – SDR 
Sebastião Conrado da Silva 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Jesus Andrade Mendonça (Interino) 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

Jesus Andrade Mendonça 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Mirela Zaranza de Sousa 

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Leandro Alves de Araújo 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


